TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO ESPECIALIZADO DA 1ª RAJ
2ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS À ARBITRAGEM DA 1ª RAJ
Praça João Mendes, S/Nº, Centro - CEP 01501-900, Fone: ., São Paulo-SP
- E-mail: 1raj2vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL – ART. 52, § 1º, LEI 11.101/2005

Processo Digital nº: 1062599-51.2020.8.26.0100

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Komodus Logistica Ltda e outros

PROCESSO Nº 1062599-51.2020.8.26.0100
A MM. Juíza de Direito da 2ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados à Arbitragem da 1ª RAJ, do Foro Especializado da 1ª RAJ, Estado de São Paulo,
Dra. Andréa Galhardo Palma, na forma da Lei etc.

Edital expedido nos autos da Recuperação Judicial de ON CREDIT COBRANÇAS LTDA  Em
Recuperação Judicial, BY CREDIT COBRANÇAS EIRELI  Em Recuperação Judicial,
REPENSE EDITORA EIRELI  EPP  Em Recuperação Judicial, EFC MARKETING DIRETO
EIRELI.  Em Recuperação Judicial, TIM COB EIRELI EPP.  Em Recuperação Judicial,
KOMODUS MANUSEIO DE LIVROS E TRANSPORTES LTDA  EPP.  Em Recuperação
Judicial, JLE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI.  Em Recuperação Judicial,
KOMODUS LOGÍSTICA EIRELI.  Em Recuperação Judicial, TKL EMBALAGENS DE
LIVROS E REVISTAS LTDA.  Em Recuperação Judicial, GP MARKETING DIRETO EIRELI.

 Em Recuperação Judicial, LOG TECH MKT EIRELI.  Em Recuperação Judicial,
MERCANTIL MG EIRELI.  Em Recuperação Judicial e GALPÃO GESTORA DE MARCAS
LTDA.  Em Recuperação Judicial, com prazo de 15 dias corridos, Processo nº
1062599-51.2020.8.26.0100 (Artigo 52, £ 1º da Lei 11.101/2005). A Dra. Andréa Galhardo
Palma, Juíza de Direito da 2ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados à Arbitragem da 1ª RAJ  Foro Especializado da 1ª RAJ, na forma do artigo 52, §
1º, da Lei 11.101/2005, tendo sido autorizada a publicação desde edital de forma resumida, nos
termos do enunciado 103, da III Jornada de Direito Comercial da Justiça Federal, FAZ SABER
que, por parte de ON CREDIT COBRANÇAS LTDA. (CNPJ/MF nº 12.612.947/0001-32)   BY
CREDIT COBRANÇAS EIRELI (CNPJ/MF nº 26.587.081/0001-61)  REPENSE EDITORA
EIRELI  EPP (CNPJ/MF nº 18.327.470/0001-20)  SFC MARKETING DIRETO EIRELI
(CNPJ/MF nº 18.057.110/0001-55)  TIM COB EIRELI EPP (CNPJ/MF nº 24.585.141/0001-81)

 KOMODUS MANUSEIO DE LIVROS E TRANSPORTES LTDA  EPP  (CNPJ/MF nº
13.361.921/0001-21) - JLE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GREAL EIRELI (CNPJ/MF nº
23.274.340/0001-06)  KOMODUS LOGÍSTICA EIRELI (CNPJ/MF nº 07.295.477/0001-90)
TKL EMBALAGENS DE LIVROS E REVISTAS LTDA. (CNPJ/MF nº 13.361.631/0001-88)
GP MARKETING DIRETO EIRELI (CNPJ/MF nº 13.966.716/0001-90)  LOG TECH MKT
EIRELI (CNPJ/MF nº 23.210.746/0001-25)  MERCANTIL MG EIRELI (CNPJ/MF nº
25.072.390/0001-36)  GALPÃO GESTORA DE MARCAS LTDA. (CNPJ/MF nº
15.667.070/0001-75) foi requerido o benefício da Recuperação Judicial, tendo por objetivo
viabilizar a superação da situação de crise econômico-financeira da devedora, a fim de permitir a
manutenção da fonte produtora, do emprego dos trabalhadores e dos interesses dos credores,
promovendo assim, a preservação da empresa, sua função social e o estímulo à atividade
econômica (Art. 47 da Lei 11.101/2005). Nos termos do art. 52 da Lei 11.101/2005, comunica que
o processamento da Recuperação Judicial das devedoras acima identificadas foi deferido em
decisão proferida no dia 04 de agosto de 2020, juntada às fls. 938-945 dos autos digitais nº
1062599-51.2020.8.26.0100, disponível para consulta no sítio eletrônico http://www.tjsp.jus.br/,

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
06

25
99

-5
1.

20
20

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

3C
B

0D
A

7.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

D
R

E
A

 G
A

LH
A

R
D

O
 P

A
LM

A
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
1/

11
/2

02
0

às
 1

7:
50

 .

fls. 2363

http://www.tjsp.jus.br/

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO ESPECIALIZADO DA 1ª RAJ
2ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS À ARBITRAGEM DA 1ª RAJ
Praça João Mendes, S/Nº, Centro - CEP 01501-900, Fone: ., São Paulo-SP
- E-mail: 1raj2vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

nomeando-se, pela referida decisão, como Administradora Judicial a empresa AJ RUIZ
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.615.825/0001-81,
representada por Joice Ruiz Bernier, inscrita na OAB/SP sob o nº 126.769/SP, com endereço na
Rua Lincoln Albuquerque, nº 259, CJ. 131, Perdizes - São Paulo/SP. CEP:05004-010. Telefone:
(11) 3864-4332.

Comunica, ainda, que a Relação de Credores apresentada pelas Recuperandas se encontra às fls.
388-394 dos autos digitais nº 1062599-51.2020.8.26.0100, disponível para consulta no sítio
eletrônico http:www.tjsp.jus.br/.

O endividamento das Recuperandas separado por classe é o seguinte: ON CREDIT
COBRANÇAS LTDA. Classe I  Trabalhista (Valor Total R$ 298.309,44); Classe II  Garantia
Real (Valor Total R$ 101.443,05); Classe III (Valor Total R$ 7.865.789,12) e Classe IV (Valor
Total R$ 151.198,56) BY CREDIT COBRANÇAS EIRELI.; Classe III (Valor Total R$
1.637.863,05); REPENSE EDITORA EIRELI  EPP. Classe III (Valor Total R$ 46.680,37);
SFC MARKETING DIRETO EIRELI. Classe III (Valor Total R$ 3.687.846,47); TIM COB
EIRELI EPP. Classe I  Trabalhista (Valor Total R$ 540.647,73); Classe III (Valor Total R$
244.740,35); Classe IV (Valor Total R$ 50.300,00); KOMODUS MANUSEIO DE LIVROS E
TRANSPORTES LTDA - EPP. Classe III (Valor Total R$ 29.356,09); Classe IV (Valor Total
R$ 21.657,64); JLE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI. Classe III (Valor
Total R$ 10.642,34); KOMODUS LOGÍSTICA EIRELI. Classe I  Trabalhista (Valor Total
R$ 65.227,52); Classe III (Valor Total R$ 887.009,70); Classe IV (Valor Total R$ 54.130,79);
TKL EMBALAGENS DE LIVROS E REVISTAS LTDA. Classe III (Valor Total R$ 493,84);
GP MARKETING DIRETO EIRELI. Classe III (Valor Total R$ 838.680,83); Classe IV (Valor
Total R$ 50.000,00); LOG TECH MKT EIRELI. Classe III (Valor Total R$ 215.088,50);
MERCANTL MG EIRELI. Classe III (Valor Total R$ 323.145,14); GALPÃO GESTORA DE
MARCAS LTDA. Classe III (Valor Total R$ 221.587,67); Classe IV (Valor Total R$ 80.724,15)

O prazo para que os credores e eventuais interessados apresentem suas habilitações ou
divergências quanto aos créditos relacionados é de 15 dias corridos a contar da publicação deste
Edital (art. 7º, §1º, Lei nº 11.101/2005). Tais documentos deverão ser encaminhados diretamente
ao administrador judicial SOMENTE através do e-mail: rj.grupologika@ajruiz.com.br.

E, para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital afixado e publicado na forma da
lei, ficando os credores e interessados cientes que o inteiro teor do processo digital em referência
pode ser acessado pode mio do sítio eletrônico http://www.tjsp.jus.br. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de São Paulo, aos 10 de novembro de 2020.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
06

25
99

-5
1.

20
20

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

3C
B

0D
A

7.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

D
R

E
A

 G
A

LH
A

R
D

O
 P

A
LM

A
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
1/

11
/2

02
0

às
 1

7:
50

 .

fls. 2364

http://www.tjsp.jus.br